香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何

聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零一七年七月二十四

日的「中信建投證券股份有限公司關於山東晨鳴紙業集團股份有限公司對參股公司提供擔保事項

的核查意見」，僅供參閱。

 承董事會命

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國

主席

中國山東

二零一七年七月二十四日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、尹同遠先生、李峰先生及耿光林先生；非執行董事為楊桂花女士及張宏女士；

及獨立非執行董事為潘愛玲女士、王鳳榮女士、黃磊先生及梁阜女士。

* 僅供識別

1

中信建投证券股份有限公司

关于山东晨鸣纸业集团股份有限公司

对参股公司提供担保事项的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“保荐机构”）作为

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“晨鸣纸业”或“公司”）的保荐机构，

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》

和《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规和规范性文件的要求，对晨鸣纸

业向参股公司潍坊森达美西港有限公司（以下简称“森达美西港”）提供担保的事项

进行了认真、审慎的核查，核查具体情况如下：

一、担保情况概述

为了支持参股公司森达美西港的经营发展，保证森达美西港项目建设顺利进行，

公司拟按 50%的股权比例为森达美西港向金融机构借款提供连带责任担保，担保金

额不超过人民币 1.75 亿元（含 1.75 亿元），担保期限不超过 10 年（含 10 年）。

森达美西港将根据实际经营需要，与银行签订贷款合同。最终实际担保总额将

不超过本次授予的担保额度。

根据《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所股票上市规则》

及《公司章程》的相关规定，本次提供担保事项尚需提交公司 2017 年第三次临时股

东大会审议，本次提供担保事项不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：潍坊森达美西港有限公司

2、注册地址：潍坊市滨海区央子街办以北 25 公里潍坊森达美港区西港路西办公

楼 108 室

3、法人代表：侯焕才

4、注册资本：20,000 万元

5、成立时间：2013 年 6 月 28 日

6、经营范围：从事港口建设、管理和经营

2

7、股东情况：公司持股比例为 50%，森达美海外（香港）有限公司（以下简称

“森达美香港”）持股比例为 50%

8、最近一年及一期财务数据

单位：万元

 2017 年 6 月 30 日（未经审计） 2016 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 39,734.91 35,499.39

负债总额 19,930.92 29,104.18

净资产 19,803.99 6,395.21

 2017 年 1-6 月（未经审计） 2016 年 1-12 月（经审计）

净利润 -68.67 -83.93

森达美香港按出资比例提供同比例的担保。

三、独立董事意见

独立董事对公司向森达美西港提供担保的事项发表如下意见：

“我们认为，公司为森达美西港向金融机构贷款提供担保，能满足其经营及发

展的资金需要，有助于进一步扩大森达美西港的企业规模。森达美西港为公司的参

股公司，森达美海外（香港）有限公司按照其出资比例提供同等比例的担保，公司

为森达美西港提供担保的风险可控。森达美西港借款主要用于保障其项目开发的资

金需求，公司对森达美西港提供担保不会损害公司和股东的利益。”

四、董事会意见

公司董事会审核后认为：上述被担保的对象为公司的参股公司，森达美香港按

照其出资比例提供同比例的担保，公司为森达美西港提供担保风险可控。森达美西

港借款主要用于保证其项目开发的资金需求，公司对森达美西港提供担保不会损害

公司和股东的利益，能够加快项目建设，项目开发完成后能够提升公司的品牌影响

力，拓宽公司产业链，增强公司的持续盈利能力。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本核查意见出具之日，公司及其控股子公司实际已发生的对外担保余额为 0

元（不含公司对控股子公司的担保），加上本次公司为森达美西港提供的担保，公

司及其控股子公司对外担保总额为 1.75 亿元（不含公司对控股子公司的担保），占

3

公司

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于山东晨鸣纸业集团股份有限公

司对参股公司提供担保事项的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

 宋双喜  申希强

中信建投证券股份有限公司

年  月   日

	Chenming ORA 4
	中信建投证券股份有限公司关于山东晨鸣纸业集团股份有限公司对参股公司提供担保事项的核查意见-20170718